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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

jaro už je definitivně tu a s ním začala i nová stavební se-
zóna. V rámci ní nás i letos čeká několik omezení, která bu-
dou vyvolána opravami komunikací nebo sítí. Letošní rok by 
měl podle aktuálních předpokladů nicméně patřit spíše mezi 
ty klidnější. Přímo v městské části pokračuje výstavba optické 
sítě, která se až na drobné výjimky netýká omezení na komu-
nikacích, ale většinou jde „jen“ o zásahy do chodníků. V řadě 
lokalit to znamená i zvýšení kvality povrchů chodníků, neboť 
městská část si doobjednala i související výměnu asfaltu za 

zámkovou dlažbu. Aktuálně tato oprava probíhá v Jizerské ulici nedaleko sokolovny.
Velkou uzavírkou bude letos přeložka vodovodu v blízkosti areálu Auto Elso na Cukro-

varské ulici. Zde bude současně také opravena vozovka v okolí přejezdu na vlečce, dále do-
jde k přesunu normám nevyhovujícího přechodu pro chodce u zastávky Cukrovar Čakovice 
a městská část se pokusí také domluvit s TSK hl. m. Prahy na opravě zpomalovacího prahu 
u Husova parku. Toto vše by mělo být provedeno v rámci jednoho omezení, které je pláno-
váno na letní prázdniny a potrvá zhruba 14 dní.

Dalším větším omezením bude oprava ulice V Pačátkách v Třeboradicích. Zde bude MČ 
zkoušet domluvit se soukromým vlastníkem náhradní cestu. Pokud by to nebylo možné, 
bude muset probíhat přístup do lokality stavbou a během pokládky asfaltu bude muset do-
jít ke krátkodobému omezení průjezdu touto komunikací.

Aktuálně probíhá také oprava propadů třeboradických komunikací, a to v lokalitě za kni-
hovnou a také v ulici Prebslova. Tato omezení se ale týkají menšího počtu vozidel a stavba 
se vždy bude snažit nalézt vhodné náhradní cesty.

Nakolik je letošní rok méně náročná stavební sezóna na komunikacích, o to více očekává-
me za rok výraznější omezení. V lepším případě by již mohly začít přípravné práce na rozší-
ření Kostelecké ulice v úseku od kruhového objezdu směrem k ulici Za Tratí, dále především 
začne velká rekonstrukce Kbelské ulice, která bude zasahovat do 2 až 4 stavebních sezón.

Dovolte, abych vás závěrem pozval na jednu z našich mnoha připravovaných akcí. Po zku-
šebním listopadovém sobotním odpoledni se v pátek 11. dubna uskuteční u Sýpky od 15 
do 21 druhé streetfoodové setkání. Na první opakování jsme si připravili více stánků a také 
prostory pro sezení.

Přeji vám krásný příchod jarního období.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
 

Pro své občany vydává 
MČ Praha ‑Čakovice.
Distribuci do všech poštovních schránek 
v MČ Praha ‑Čakovice zajišťuje úřad MČ.
IČ: 00231291 
Evidenční číslo MK ČR: E 14335. 
Vychází měsíčně, zdarma.

Adresa redakce 
U nás v Čakovicích 
náměstí 25. března 121 
196 00 Praha ‑Čakovice 
unas@cakovice.cz, www.cakovice.cz

Redakce: Michaela Šimůnková, 
sportovní redaktor Michal Káva
Korektura: Anna Mrzílková
Příjem inzerce: inzerce@cakovice.cz, 
tel.: 602 225 950
Redakční rada: Michaela Kubernatová, 
Kateřina Vacíková, Anna Raková, Otakar Duben
Grafická úprava: Jana Štěpánová

Fotografie: archiv zpravodaje U nás v Čakovicích

Sazba: MiTo‑Graph

Tisk: DECIBEL production, s. r. o., Chotouchov

Za věcnou správnost odpovídají 
autoři a inzerenti.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, 
redakčně upravovat, případně nepřijmout 
k otištění.

Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 
Za obsah inzerátu odpovídá výhradně inzerent.

Titulní strana – Autorkou olejomalby na titulní straně je paní učitelka Pravomila Vyklická ze ZUŠ Marie Podvalové.  
Redakce děkuje ZUŠ Marie Podvalové za poskytnutí obrázků do tohoto vydání časopisu.

Archiv zpravodaje:
www.cakovice.cz/u‑nas‑v‑Cakovicich

Pořádá 
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VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 38/39 nebo v místě konání 
představení, těsně před začátkem 
(pokud nebude vyprodáno).  
CENA: 300 Kč / 250 Kč senioři, studenti, děti

15. 4. 2025
v 19 hod. na půdě ČAKOVICKÉHO ZÁMKU
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Zprávy	z Rady	MČ	Praha-Čakovice

Zrychlení vlakového spojení mezi 
Čakovicemi a centrem Prahy – studie
Rada schválila objednání alternativní stu-
die, která by měla prověřit další možnosti 
řešení železničního spojení Praha – Bran-
dýs nad Labem / Neratovice s cílem zlep-
šení dopravní obsluhy Čakovic a Letňan.

Výměna povrchů chodníků
Na chodnících, kde probíhaly výkopy v sou-
vislosti s pokládkou optických sítí, probíhá 
v návaznosti výměna povrchů do zámkové 
dlažby v ulicích Otavské, Dr. Marodyho a Ji-
zerské, konkrétně v úseku od základní školy 
k sokolovně. Na tyto stavební práce radnice 
vybrala zhotovitele SPJ group, s. r. o.

Koupě nemovitostí v lokalitě Na 
Pramenech
Rada odsouhlasila znění kupní smlouvy 
mezi městskou částí Praha‑Čakovice jako 
kupujícího a Prameny 2020, a. s., jako pro-

dávajícího, jejímž obsahem je koupě po-
zemků a dešťové kanalizace za sjednanou 
cenu ve výši 10 000 Kč a převzetí infra-
struktury do správy MČ v lokalitě Na Pra-
menech, která se nachází v katastrálním 
území Čakovice.

Nové vlakové zastávky na bývalé 
cukrovarské vlečce
Jak jsme vás již informovali v minulém vy-
dání časopisu, vzniknou na bývalé cukro-
varské vlečce dvě nové vlakové zastávky, 
a to Praha‑Čakovice severní nástupiště 
a Praha‑Čakovice Zámecký park. Radnice 
již vybrala zhotovitele. Je to společnost Pe-
dasta dopravní stavby, s. r. o.

Dotace z rozpočtu městské části 
Praha-Čakovice pro rok 2025
Členové Rady projednali a schválili žádos-
ti o dotace do maximální výše 250 000 Kč 
pro spolky z oblasti sportu a na podporu 

ostatních činností, jakou jsou například 
kulturní a společenské akce nebo práce 
s dětmi. Žádosti nad 250 000 Kč projed-
nalo Zastupitelstvo na svém zasedání 
24. února 2025.

Revitalizace tréninkového 
fotbalového hřiště v areálu 
TJ AVIA Čakovice
Záměrem radnice je, aby revitalizace tré-
ninkového fotbalového hřiště byla z hle-
diska financí majoritně pokryta z dotač-
ního programu. Členové Rady pověřili 
společnost Tomáš group, s. r. o., zajištěním 
managementu výběrového řízení na zho-
tovitele této investiční akce a náležitostí 
týkajících se dotačního řízení.

Rozšíření vzduchotechniky 
v kuchyni Základní a Mateřské školy 
Dr. Edvarda Beneše
Vzhledem k nedostatečné výměně vzdu-
chu v okolí myčky na nádobí dojde k roz-
šíření vzduchotechniky do těchto prostor. 
Rada vybrala stávajícího dodavatele, kte-
rým je společnost Ondřej – Meissner, s. r. o.

Nová pravidla pronajímání 
obecních bytů
Od 1. dubna 2025 vstupují v platnost pra-
vidla pronajímání bytů v domech ve svě-
řené správě městské části Praha‑Čakovice 
schválené Radou. Nově budou volné byty 
určené k pronájmu rozděleny dle cílových 
skupin do kategorií dostupné a sociální by-
dlení, byty v zájmu obce a byty s nejvyšší 
nabídkou daru. S pravidly se můžete se-
známit v tomto vydání časopisu.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy‑z‑jednani-
‑Rady‑MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Městská část Praha‑Čakovice bude 
v tomto roce hospodařit s částkou 337 
milionů, ve které jsou zahrnuty i dotace. 
„Letos je výše mandatorních příjmů po-
skytnutých Magistrátem hlavního města 
Prahy ve výši 88 milionů. Jedná se o ná-
růst 4,15 milionu ve srovnání s rokem 
2024. Avšak tento nárůst je menší než 
v předchozích letech,“ vysvětluje druhý 
místostarosta. Jedním z významných 
příjmů do rozpočtu je také daň z nemo-
vitosti. „Kvůli zásadě opatrnosti rozpoč-
tujeme daň z nemovitosti ve stejné výši 
jako v roce 2024, a to 25 milionů, ale 

očekáváme mírný nárůst,“ doplňuje Mi-
chal Motyčka.

Na straně kapitálových výdajů je po-
čítáno s částkou 215 milionů. A druhý 
místostarosta k tomu uvádí: „Kapitálo-
vé výdaje jsou vyšší než v loňském roce, 
protože dochází k dostavbě historicky 
největší investiční akce, kterou je škol-
ní kampus. Letos je tam alokováno dal-
ších 155 milionů. Z rozpočtové rezervy 
hlavního města Prahy jsme si zažádali 
o investiční dotaci 20 milionů na tuto již 
probíhající stavbu. V letošním roce také 
uvolníme 12 milionů na další etapu vý-

Představujeme	vám	rozpočet	městské	
části	Praha-Čakovice	na	rok	2025
Zastupitelstvo městské části Praha‑Čakovice schválilo 24. února rozpočet pro rok 
2025. Ten sestavil druhý zástupce starosty Michal Motyčka s kompetencí mimo jiné 
i pro finance.

stavby nového sídla Oddělení péče o ze-
leň a údržbu u Baumitu. Budovy, kde 
dříve toto oddělení mělo zázemí, muse-
ly ustoupit výstavbě dvou nových budov 
základní školy.“

Jak jsme vás již informovali v minulos-
ti, radnici se podařilo získat 100 milio-
nů od Magistrátu hlavního města Prahy 
v rámci návratné výpomoci za účelem 
revitalizace některých bytových domů. 
Letos bude z rozpočtu uhrazena třetí 
splátka ve výši 7 milionů této bezúročné 
půjčky. Před sebou jich má městská část 
ještě 12. Revitalizace konkrétních byto-
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Schválený	rozpočet	2025	-	VÝDAJE
oddíl § Název položky Návrh rozpočtu 2025

Běžné výdaje
02. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

2212 silnice 2 016 200,00 Kč
2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací (chodníky) 1 800 000,00 Kč
2221 provoz veřejné silniční dopravy 100 000,00 Kč
2241 železnice 300 000,00 Kč
2310 pitná voda 5 000,00 Kč
3421 využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště) 1 811 900,00 Kč
3722 sběr a svoz komunálního odpadu 600 000,00 Kč
3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 26 047 100,00 Kč

Celkem 32 680 200,00 Kč
04. ŠKOLSTVÍ

3111 MŠ školství - opravy,služby na budovách, drobný hmotný 1 597 900,00 Kč
3111 MŠ Čakovice I provoz příspěvek MČ 3 450 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice II provoz příspěvek MČ 2 000 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice III provoz příspěvek MČ 3 100 000,00 Kč
3113 ZŠ školství opravy,služby na budovách, drobný hmotný 1 981 100,00 Kč
3113 ZŠ Čakovice provoz příspěvek MČ 17 700 000,00 Kč
3121 ostatní záležitosti vzdělávání - gymnázium 300 000,00 Kč
3122 Střední odborné školy 100 000,00 Kč
3231 Základní umělecké školy 200 000,00 Kč
3233 středisko volného času 200 000,00 Kč
3412 sportovní zařízení v majetku obce 813 600,00 Kč
3419 ostatní tělovýchovná činnost - spolky 2 100 000,00 Kč

Celkem 33 542 600,00 Kč 
05. ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

4372 krizová pomoc 250 000,00 Kč
Celkem  250 000,00 Kč 

06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH
3314 knihovny 215 000,00 Kč
3319 ostatní záležitosti kultury - spolky 1 058 900,00 Kč
3399 ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 750 000,00 Kč
3399 ostatní záležitosti kultury (OOS, Senioři, MČ) 3 387 000,00 Kč

Celkem 5 410 900,00 Kč 
07. BEZPEČNOST

5311 bezpečenost a veřejný pořádek 300 000,00 Kč
5512 JSDH Čakovice 600 000,00 Kč

Celkem  900 000,00 Kč 
08. HOSPODÁŘSTVÍ

3613 nebytové hospodářství 1 651 300,00 Kč
3632 Pohřebnictví 120 000,00 Kč

Celkem 1 771 300,00 Kč

vých domů ve vlastnictví obce hl. m. Pra-
hy a svěřené správě městské části Praha-
‑Čakovice byla v loňském roce ukončena. 
Ale tím zdaleka nekončí opravy bytové-
ho fondu.

Tak jako každý rok i letos je počítá-
no s opravou chodníků a výtluků. A Mi-
chal Motyčka to upřesňuje takto: „Nej-
větší investice v této oblasti směřuje 
do opravy komunikace V Pačátkách. Po 
tom Třeboradičtí volají již dlouho. Opra-
vy budou probíhat v podobné režii jako 
probíhaly v ulici Hamplova či Čápova. 
Abychom navázali na developerský zá-
měr přestavby chátrající budovy, kde 
dříve sídlila autoškola, na Café restau-
rant Antonii, počítáme s opravou par-
koviště u čakovického zámku. Plánuje-
me zřízení přechodu pro chodce v ulici 
Všetatské, o který nás občané žádali. 
V návaznosti na pokládání optických 
sítí jsme uvolnili prostředky na výměnu 
povrchů chodníků z asfaltu do zámkové 
dlažby.“

Na opravu dětských hřišť poputuje část-
ka 1,5 milionu, stejně jako v roce 2024.

V kapitole bezpečnost bylo na rozší-
ření kamerového systému alokováno 2,1 
milionu, z toho 1,1 milionu je převede-
no z roku 2024, jelikož další etapa byla 
schválena až koncem minulého roku.

I letošní rozpočet pamatuje na další 
rozvoj, a tak je na přípravu projektových 
dokumentací a studií vyčleněna částka 
5,5 milionu. „Zároveň se projektuje roz-
šíření Gymnázia Čakovice za 2,9 milio-
nu. Projektová dokumentace na přestav-
bu domu v Petříkově ulici na lékařský 
dům je už hotová. Chceme letos dokončit 
i projektování rozšíření komunikace Kos-
telecké,“ upřesňuje Michal Motyčka.

V oblasti zeleně proběhne výsadba no-
vých stromů a také se plánuje dokonče-
ní revitalizace retenčních nádrží na čako-
vickém sídlišti za 2 miliony.

Také letos radnice finančně podpo-
ří místní spolky v jejich činnosti. V le-
tošním roce je pro ně vyčleněna stejná 

částka jako v loňském roce, a to ve výši 
3 miliony, z toho 1,7 milionu je určeno na 
sportovní činnost, 500 tisíc na investi-
ce v rámci sportu a 800 tisíc na podporu 
ostatních činností, jakou jsou například 
kulturní a společenské akce nebo práce 
s dětmi.

Do 6. ročníku participativního rozpoč-
tu je alokováno 2,25 milionu. Částka byla 
oproti minulému roku navýšena, jelikož 
letos byla otevřena nová kategorie B se 
zaměřením na sportoviště. Magistrát 
hlavního města Prahy přispívá do výše 
50 procent všech realizovaných nákladů. 
Podrobné informace jste si mohli přečíst 
v minulém vydání časopisu U nás v Ča-
kovicích.

S rozpočtem městské části Praha‑Ča-
kovice se můžete podrobněji seznámit 
v přiložených tabulkách nebo na webo-
vých stránkách MČ – www.cakovice.cz. 
///

Michaela Šimůnková
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Plán 2024  Skutečnost  2024  Návrh rozpočtu na rok 2025
Úhrn příjmů 136553 600,00 Kč 312746 000,00 Kč 142067 800,00 Kč
Úhrn výdajů 263270 200,00 Kč 313230 000,00 Kč 337397 300,00 Kč
Hospodářský výsledek -126716 600,00 Kč -484 000,00 Kč -195329 500,00 Kč

Komparace rozpočtu 2024 vs 2025 
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Schválený	rozpočet	2025	–	PŘÍJMY
oddíl § položka Název položky Návrh rozpočtu 2025

Běžné příjmy
02., 03. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

3722 2111 příjmy z poskytování služeb  2 000,00 Kč
Celkem 2 000,00 Kč

04. ŠKOLSTVÍ
3111 2229 vratky transferů 00,00 Kč 
3111 2322 přijaté pojistné náhrady 00,00 Kč 

Celkem 00,00 Kč 
06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH

3314 2111 knihovny 20 000,00 Kč 
Celkem 20 000,00 Kč

07. BEZPEČNOST
5512 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 00,00 Kč 

Celkem 00,00 Kč 
08. HOSPODÁŘSTVÍ

3612 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 00,00 Kč 
Celkem 00,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6171 2111 příjmy z poskytování služeb  40 000,00 Kč 
6171 2212 sankční platby  60 000,00 Kč 

Celkem 100 000,00 Kč 
10. POKLADNÍ SPRÁVA

1341 poplatek ze psů  300 000,00 Kč 
1342 poplatek z pobytu  100 000,00 Kč 
1343 poplatek za užívání veřejného prostranství  500 000,00 Kč 
1361 správní poplatky  100 000,00 Kč 
1511 daň z nemovitosti  25 000 000,00 Kč 

6310 2141 příjmy z finančních operací  5 000 000,00 Kč 
6330 4137 dotace HMP  88 056 800,00 Kč 

4137 dotace SR  389 000,00 Kč 
Celkem 119 445 800,00 Kč

Kapitálové příjmy
04. ŠKOLSTVÍ

6330 4137 00,00 Kč 
Celkem 00,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6330 4131 převod z VHČ  22 500,00 Kč 

Celkem  22 500,00 Kč 
10. POKLADNÍ SPRÁVA

6330 4137 00,00 Kč 
Celkem 00,00 Kč 

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6112 zastupitelstva obcí 6 500 000,00 Kč
6171 místní správa 33 678 400,00 Kč

Celkem  40 178 400,00 Kč 
10. POKLADNÍ SPRÁVA

6320 povinné ručení 58 000,00 Kč
6330 vratka půjčky (pol. 5347) 7 000 000,00 Kč

Celkem  7 058 000,00 Kč 
Kapitálové výdaje

02. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA
2212 silnice 5 248 100,00 Kč
2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací 10 619 500,00 Kč
2221 provoz veřejné silniční dopravy
2241 železniční dráhy 13 200,00 Kč
3421 využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště) 1 022 600,00 Kč
3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 422 600,00 Kč

Celkem  37 326 000,00 Kč 
04. ŠKOLSTVÍ

3111 MŠ - stavby, stroje, zařízení, pozemky 700 000,00 Kč
3113 ZŠ - stavby, stroje, zařízení 155 709 700,00 Kč
3121 Gymnázium 2 895 800,00 Kč
3412 sportovní zařízení v majetku obce 0,00 Kč
3419 ostatní tělovýchovná činnost 500 000,00 Kč

Celkem  159 805 500,00 Kč 
05 ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

3511 všeobecná ambulatní péče - Lékařský dům 1 951 500,00 Kč
Celkem 1 951 500,00 Kč

06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH
3319 ostatní záležitosti kultury –

Celkem – Kč 
07. BEZPEČNOST

5311 bezpečnost a veřejný pořádek 2 158 100,00 Kč
Celkem 2 158 100,00 Kč

08. HOSPODÁŘSTVÍ
3612 bytové hospodářství  3 000 000,00 Kč
3613 nebytové hospodářství 369 000,00 Kč
3632 pohřebnictví

Celkem 3 369 000,00 Kč
09. VNITŘNÍ SPRÁVA

6171 úřad - projekty a investice 10 995 800,00 Kč
Celkem 10 995 800,00 Kč

Schválený	rozpočet	2025	-	VÝDAJE	-	pokračování
oddíl § Název položky Návrh rozpočtu 2025



4–2025 /// U nás v Čakovicích 1110  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Aktuálně	z radnice	/// Aktuálně	z radnice	///
Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Radní pro bytovou politiku a sociální ob-
last Miloslav Krejčíček představuje pra-
vidla takto: „Hlavním cílem nových pra-
videl je poskytnout občanům možnost 
pronájmu obecního bytu za předem sta-
novených a transparentních podmínek. 
Zároveň jsme chtěli pravidla zjednodušit 
oproti těm z minulých let.“

Nově budou volné byty určené k pro-
nájmu rozděleny dle cílových skupin na 
základě rozhodnutí Rady městské části 
Praha‑Čakovice do kategorií A, B, C.

Kategorie A: Dostupné 
a sociální bydlení
Byty v této kategorii jsou určeny pro oso-
by, které se ocitly v bytové nouzi, případně 

ním o zaměstnání, o docházce dětí do 
školy či předškolního zařízení, historií 
ubytovacích smluv či potvrzením soci-
álního pracovníka o dlouhodobém kon-
taktu – vše na území MČ Praha‑Čakovice.

• Doložený čistý příjem všech členů 
domácnosti žadatele je po odečtení 
normativních nákladů na bydlení pro 
hlavní město Prahu (podle aktuálního 
nařízení vlády) menší nebo roven čtyř-
násobku příslušného životního minima. 

Odbor bytového hospodářství a správy 
budov Úřadu městské části Praha‑Čako-
vice vede evidenci žadatelů o pronájem 
bytu. Veškeré podklady vztahující se 
k dokumentaci žadatele musí být aktuál-
ní, což znamená, že povinností každého 
žadatele je provádět aktualizace osobně 
nebo e‑mailem při jakékoliv změně nebo 
minimálně jednou za 12 měsíců. Pokud 
tak neučiní, bude z evidence vyřazen na 
základě rozhodnutí Odboru bytového 
hospodářství a správy budov.

Kategorie B: Byty 
v zájmu obce
Byty v této kategorii jsou určeny pro 
zástupce vybraných profesí, jako jsou 
učitelé, hasiči či lékaři. Jedná se i o další 
kritické profese potřebné v MČ Praha‑Ča-
kovice. Na pronájem bytu jsou žadatelé 
navrhováni státními orgány a organiza-
cemi, orgány MČ Praha‑Čakovice nebo or-
ganizacemi, jejichž zřizovatelem je hlavní 
město Praha a MČ Praha‑Čakovice.

Kategorie C: Byty 
s nejvyšší nabídkou daru
V této kategorii jsou pronajímány vy-
brané byty. Konkrétní byty k pronájmu 
stejně jako další podmínky pro každý byt 
budou stanoveny veřejnou soutěží, jejíž 
pravidla budou vypsána vždy zvláštním 
řízením. Pravidla vyhlašuje Rada měst-
ské části Praha‑Čakovice včetně požado-
vané minimální částky daru. „K tomuto 
systému přidělování bytů jsme přistou-
pili proto, abychom kromě příjmů z ná-
jemného získali další finance na údržbu 

jim bytová nouze akutně hrozí, a tuto si-
tuaci nejsou schopny řešit vlastními pro-
středky, s pomocí státu, případně členů 
dotčené rodiny. „Kategorie dostupné a so-
ciální bydlení je pro nás stěžejní, protože 
můžeme tímto způsobem poskytnout po-
moc našim občanům, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace. Jako spraved-
livý nástroj pro posuzování jednotlivých 
žadatelů jsme zavedli bodový systém,“ 
doplňuje radní pro bytovou politiku.

Vstupní kritéria pro zařazení do 
evidence žadatelů o dostupné 
a sociální bydlení
• Žadatel je občanem EU.
• Žadatel nebo jiná osoba, která s ním 

sdílí, respektive bude sdílet domác-

bytového fondu a splátky bezúročné 
půjčky, kterou radnice získala od ma-
gistrátu za účelem revitalizace bytových 
domů, které má ve své správě. Inspiro-
vali jsem se jinými městskými částmi 
v rámci hlavního města Prahy, kde to již 
takto funguje,“ doplňuje Miloslav Krej-
číček. Nabídka pronájmu těchto bytů je 
zveřejňována na úřední desce MČ Pra-
ha‑Čakovice a na webových stránkách 
www.cakovice.cz.

Každý žadatel může být zapsán jen do 
jedné evidence/kategorie.

Smlouva o nájmu bytu bude 
uzavírána na dobu určitou s možností 
prodloužení nájmu na základě 
schválení Rady městské části Praha-
Čakovice, a to následovně:
• dostupné a sociální bydlení – stan-

dardní doba nájmu je 1 rok,
• byty v zájmu obce – standardní doba 

nájmu je 1 rok,
• byty s nejvyšší nabídkou daru – kon-

krétní doba nájmu pro každý byt bude 
stanovena v podmínkách veřejné sou-
těže, jejíž pravidla budou vypsána 
vždy zvláštním řízením.

V nových pravidlech je pamatováno také 
na fyzické osoby s trvalým či skutečným 
pobytem na území MČ Praha‑Čakovice, 

nost, nesmí být vlastníkem nebo 
spoluvlastníkem nemovitosti určené 
k trvalému bydlení ani mít právo od-
povídající služebnosti k užívání bytu 
nebo domu. Výjimka je možná pouze 
v případě, že žadatel řádně písemně 
prokáže, že nemůže nemovitost využí-
vat k bydlení.

• Žadatel nebo jiná osoba, která s ním 
sdílí, respektive bude sdílet domác-
nost, nemá žádné nevypořádané fi-
nanční závazky vůči městské části Pra-
ha‑Čakovice a hlavnímu městu Praze.

• Žadatel musí být hlášen k trvalému 
pobytu na území MČ Praha‑Čakovice, 
případně jeho povinností je prokázat 
skutečný pobyt na území městské části 
Praha‑Čakovice. To je možné potvrze-

které se prokazatelně ocitly v náhlé a zá-
važné bytové tísni a nejsou schopny ji vy-
řešit vlastními silami. Těm může městská 
část Praha‑Čakovice zajistit krátkodobý 
pronájem bytu, pokud to bude v jejích 
možnostech, a to po dobu nejdéle tří měsí-
ců. V odůvodněných případech může Rada 
městské části rozhodnout o prodloužení, 
a to pouze jedenkrát. Jedná se zejména 
o případy havárie v pronajatém, případně 
užívaném bytě, rozvodové situace, týrání, 
akutní bytovou nouzi a ohrožení života.

Dosavadní evidované žádosti o pro-
nájem obecních bytů se anulují. Žada-
telé mohou požádat Úřad městské části 
Praha‑Čakovice o navrácení poplatku ve 
výši 500 Kč, který byl v minulosti nedíl-
nou součástí žádosti o byt, a to po dobu 
tří let. Do evidence se budou zařazovat 
nové žádosti, které již nebudou vázány 
na poplatek, datované od 1. dubna 2025.

Podrobně se s Pravidly o pronajímá-
ní bytů ve vlastnictví obce hl. m. Pra-
hy ve svěřené správě městské části  
Praha‑Čakovice včetně evidence žadatelů, 
postupu projednávání žádostí, podmínek 
prodloužení doby nájmu, požadovaných 
dokumentů k žádostem o byt, bodového 
hodnocení, možnosti výměny obecních 
bytů a s dalšími užitečnými informacemi 
můžete seznámit na www.cakovice.cz.
///

Michaela Šimůnková

Od	dubna	vstupují	v platnost	nová	
pravidla	pronájmu	obecních	bytů	
v městské	části	Praha-Čakovice
Rada městské části Praha‑Čakovice vydala pravidla o pronajímání bytů v domech ve 
vlastnictví obce hlavního města Prahy ve svěřené správě městské části Praha‑Čakovice 
s účinností od 1. dubna 2025.
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Sídlo	a adresa	ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha ‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha ‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová	schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní	spojení:	
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská	38/39	(nová	budova)
* Podatelna, Informační středisko
* Odbor občanskosprávní
* Pokladna
* CzechPoint

Cukrovarská	52/24		
(severní	budova)
*  Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu

Nám.	25. března	121/1	
(hlavní	budova)
* Kancelář vedení úřadu
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor rozvoje a údržby obce
* Odbor finanční

Petříkova	112/8
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní – oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací	doba	
pondělí 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek 8.00–12.00

Kontakty	///Bylo	///	U násBylo	///	U nás
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Třeboradický 
masopust
Masopustní průvod rozličných masek 
se vydal na svou pouť Třeboradicemi 
v 10 hodin dopoledne dne 1. března. 
Nechyběl ani tradiční medvěd a výkon 
účastníka na chůdách byl obdivuhodný, 
dalo by se říci, že až kaskadérský. Na ka-
ždé občerstvovací zastávce bylo veselo. 
Tančilo se, zpívalo a hodovalo. K tanci 
a dobré náladě hrála Řeznická kapela. 
Odpoledne si všichni pochutnávali na 
zabijačkových dobrotách v prostorách 
zahrady restaurace Maximum, kde na 
pódiu vystoupily děti z MŠ Třeboradice 
a Čtyřlístek. Všem zajisté udělalo radost 
divadelní představení. Na sále děti nad-
šeně tvořily a hrály hry.
„Rádi bychom jako vždy poděkovali 
všem dobrovolníkům, kteří nám s orga-
nizací pomohli. Díky restauraci Maxi-
mum za zázemí, díky moc všem těm, kdo 
zorganizovali zastávky, díky také všem, 
kteří přišli, a ještě víc těm, kteří si vzali 
do průvodu masky,“ říká Petr Novák za 
třeboradický spolek LíPa, organizátora 
každoročně úspěšné akce. ///

Michaela Šimůnková

U nás	///	Na	YouTube

Čakovické zprávičky
Zde můžete zhlédnout další vydání 
čakovických zpráviček.

Participativní rozpočet letos 
s rekordní částkou
V březnu odstartoval již 6. ročník 
participativního rozpočtu.

Ples zahájil starosta městské části  
Praha‑Čakovice Jiří Vintiška společně 
s prvním místostarostou Alexanderem 
Lochmanem. Slavnostním večerem pro-
vázel stand‑up komik, moderátor a spi-
sovatel Jiří Charvát. K tanci a poslechu 
od klasických tanců až po největší hity 
pop music zahrál taneční orchestr Brand 
New Band. Nezapomenutelným zážit-

kem se stalo vystoupení tanečního páru 
ve složení Sára Doležalová a Šimon Král 
ze Sparty Praha. S velkým zájmem se 
shledal i fotokoutek, kde si někteří ne-
chávali zhotovit pamětní fotografie. Ne-
chyběla, jak to bývá dobrým zvykem při 
těchto příležitostech, ani tombola.

Městská část Praha‑Čakovice děku-
je sponzorům, kterými byli ADC Sys-

tems, s. r. o., Boulder MyWay, s. r. o., Praž-
ská teplárenská, a. s., Bobcat CZ, a. s., 
Truhlářství Jurek, s. r. o., Duffek, s. r. o., 
Dárky od Borůvky, Jana Matrasová, Pneu-
servis Ševčík, LKQ CZ, s. r. o., Sladká díl-
na, s. r. o., Herčíci, s. r. o., PSN, s. r. o., Miš-
kovická, s. r. o., a Party nábytek, s. r. o. 
///

Michaela Šimůnková

Reprezentační	ples	městské	části	
Praha-Čakovice	obnovil	hezkou	tradici
Reprezentační ples se konal 8. března od 19 hodin v čakovické sokolovně, 
kde se v minulosti tradičně plesy konaly, což pamětníci zajisté potvrdí.

Michal Motyčka: Rozpočet 2025
Michal Motyčka, místostarosta 
s kompetencí pro finance, představuje 
rozpočet městské části Praha‑Čakovice 
pro 2025.

Čakovický videoměsíčník – 
únor 2025
V této reportáži najdete důležité 
události měsíce února, které se staly 
v městské části Praha‑Čakovice. 
Tentokrát je hostem ředitelka SOŠ a SOU 
Čakovice Věra Nováková.

4–2025 /// U nás v Čakovicích 13
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Otázky	a odpovědi	///	U nás

Tento měsíc pokládá otázku ODS + TOP 09.

Jaký je váš názor na návrh Ministerstva školství, který by i v naší městské části znamenal nutnost slučování 
školských zařízení?

Ludmila Vargová, ODS + TOP 09, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
Návrh Ministerstva školství na slučování menších školských zařízení (tzn. méně než 200 dětí) mi nepřipadá 
úplně šťastný. Rozumím tomu a chápu, že ministerstvo chce sjednotit a pozdvihnout úroveň vzdělávání, které je 
poněkud rozdrobené, ale nejsem si jistá, zda právě slučování tomuto dokáže pomoci. Nevím, zda jeden člověk, 
ředitel, tedy spíše manažer, je schopen udržet stejnou úroveň vzdělávání na všech svých „pobočkách“. Chce to 
tým zkušených zástupců, na které se bude moci spolehnout a také je bude muset zaplatit. Ve výsledku to budou 
titíž lidé, kteří tam pracují dnes, jen budou mít jinou, nižší funkci a nad sebou další kontrolu. Možná by bylo lepší 
toto ošetřit nějakou metodickou podporou, která by pomáhala tuto úroveň sjednocovat. Určitě jsou oblasti, kde 
by sloučení znamenalo vzájemně se podpořit a pomoci si, nasdílet si zkušenosti i zaměstnance, odborníky na 
určité předměty, ale udělat toto celoplošně se mi nezdá efektivní. Dále se v souvislosti s tímto návrhem hovoří 
o veliké finanční úspoře. Nejsem ekonom, ale pochybuji, že by tato úspora byla až tak veliká, aby to nějak výrazně 
pomohlo státnímu rozpočtu. ///

Martin Střelec, Pro Prahu‑Čakovice, radní MČ Praha‑Čakovice
Návrh ministerstva se týká škol, nikoliv školských zařízení. V případě námi zřizovaných příspěvkových organiza-
cí by se v méně pravděpodobné kapacitní variantě mohl dotknout i našich mateřských škol. Obecně tento záměr 
vnímám pozitivně. Dostupná data, například průzkumy PAQ Research, přinášejí v tomto ohledu zajímavá čísla. 
V Česku je 756 škol, které nesplňují podmínku minimálního počtu žáků na třídu, což v průměru zvyšuje náklady 
na žáka o 31 tisíc Kč. Každý 15. učitel zároveň zastává pozici ředitele. Z 2 635 zřizovatelů základních škol a 3 500 
mateřských jich 90 % spravuje pouze jednu školu, což u menších zřizovatelů znamená až dvojnásobné provozní 
náklady. Je tedy na místě se ptát, zda má každá malá škola mít právní subjektivitu a nést kompletní provozní, 
administrativní i finanční agendu. Je potřeba systém postupně zefektivnit a umožnit lídrům škol soustředit se 
primárně na pedagogický rozvoj. Můj názor na případné změny v naší městské části možná nebude příliš popu-
lární, ale nejsem zastáncem českého fenoménu NIMBY. Tuto legislativní změnu podporuji a respektoval bych ji 
i v případě, že by se týkala našich škol. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
Přeci jen bych potřebovala konkrétnější položení dotazu, sloučení konkrétně jakých školských zařízení by se toto 
rozhodnutí mělo týkat. Cílem spojení má být, předpokládám, efektivita a zlevnění řízení a provozu. Méně lidí ve 
vedení, méně kuchařek, méně školníků. To dává smysl. Je potřeba v každém jednotlivém případě spočítat, zda by 
k takovým úsporám došlo, a pokud ano, pak bych k tomu přistoupila. Ano, před volbami jsme chtěli školu rozdě-
lovat, to nezastírám. Cílem bylo zlepšit kvalitu vzdělávání v místní obrovské škole. A ano, náklady na provoz by 
to zřejmě zvýšilo. Dnes už bych se rozhodovala jinak. ///

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
Pan ministr zmiňuje potřebu zefektivnění českého vzdělávacího systému, kdy mluví o sloučení malých škol, 
aby lépe využil možné zdroje. Mezi jinými se zmiňují argumenty, že vidí slučování jako nezbytné pro zvýšení 
efektivity a kvality vzdělávání. Navrhované změny mají za cíl optimalizovat strukturu školství a zajistit lepší 
využití finančních prostředků. Tento návrh čelí velké kritice ze strany odborníků, a to jak z Asociace ředitelů 
základních škol, tak například Sdružení místních samospráv. Obávají se negativních dopadů na kvalitu výu-
ky a dostupnost vzdělávání v menších obcích. Dle mého je otázkou, jak vznikl navrhovaný limit počtu žáků, 
ze kterého budou vycházet. Z mých zkušeností si myslím, že například v mateřských školách je menší počet 
spíše výhodou. V naší městské části máme zkušenosti jak s velikou základní školou, tak s malými mateřskými 
školami. Vše má své pro a proti, velký objem žáků je náročnější na koordinaci a řešení například mezilidských 
vztahů, malý počet žáků je náročnější ekonomicky. Za mě je ale nejdůležitějším úkolem sehnat kvalitní perso-
nál, to je velký problém dnešní doby. ///

Zveme	vás	///

Zakopaný pes je psychologická detektiv-
ka J. B. Priestleyho z prostředí anglické 
šlechtické společnosti. Všechny postavy 
jsou členy rodiny a zároveň společníky 
jedné firmy. Na první pohled to může 
vypadat jako kroužek milujících se lidí, 
ale během 75 minut tato představa před 

Divadlo	MA	přichází	do	Čakovic	
s napínavým	detektivním	příběhem	
Zakopaný	pes
Městská část Praha‑Čakovice vás srdečně zve na divadelní představení Zakopaný pes 
konané 15. dubna od 19 hodin v půdních prostorách čakovického zámku.

Vstupenky je možné zakoupit na po-

datelně Úřadu městské části Praha-

‑Čakovice, Cukrovarská 38/39 nebo 

před začátkem představení přímo 

na místě, pokud nebude vyprodáno.

Režie: Marianna Arzumanova / Světlo a zvuk: Michal Matola
Hrají: Pavlína Kročová, Eva Alner Jízdná, Jiří Valeš, Janusz Hummel, Petr Kolman, Tereza Slánská, Eliška Nezvalová
Divadlo MA je nezávislé profesionální divadlo s domovskou scénou v Divadle v Celetné. S inscenacemi vystupuje i v zahraničí, 
například na Mezinárodním divadelním festivalu v Tel Avivu, Mezinárodním festivalu Verbier, ve Schloss Elmau, Ženevě, Londý-
ně, New Yorku. V ČR vystoupilo na festivalech Dny české a německé kultury, Dny Izraele či na Festivalu demokracie. Pátým ro-
kem pořádá letní divadelní scénu Letní Grébovka s divadlem MA. Režisérkou a zakladatelkou divadla je Marianna Arzumanova. 
Divadlo MA je pod patronátem světově uznávaného klavírního virtuóza Jevgenije Kissina. ///
                                                                                                    Zdroj: Divadlo MA

očima diváka mizí. Neočekávané domácí 
vyšetřování odhaluje strašlivé detaily. Ty 
by zůstaly skryty, kdyby konverzace ved-
la jen trochu jiným směrem a pes zůstal 
zakopaný. ///

Zpracovala Michaela Šimůnková
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Jaké byly vaše začátky?
Narodil jsem se za války v roce 1940 
v Lounech. Do školy jsem chodil v Cíto-
libech, kde jsme bydleli. Létal jsem již 
od svých 15 let na sportovním letišti 
v Rané, a to pouze na větroních, proto-
že v tehdejším komunistickém Česko-
slovensku dostat se do motorového le-
tadla bylo téměř nemožné. Lidé v nich 
totiž emigrovali na západ. Vzpomínám 
si, že se dokonce na noc musely od-
montovávat a zamykat vrtule. Původ-
ně jsem chtěl jít do vojenské letecké 
školy. Z 30 zájemců ze severočeského 

kraje jich vybrali pouze pět, a já mezi 
nimi nebyl. Mě letadla moc bavila a ne-
chtěl jsem nic jiného dělat. Nakonec 
jsem se horko těžko dostal na želez-
niční tříleté učiliště v Lounech. Avšak 
moje velká láska k letadlům stále pře-
trvávala, a tak jsem se toužil dostat do 
Avie, kde se letadla vyráběla. Podaři-
lo se. V zimě roku 1956 jsem nastoupil 
na praxi v letňanské Avii, ale zkoušky 
jsem musel složit na železničním učili-
šti. Bydlel jsem na internátu v Čakovi-
cích (poznámka redakce: dnes v budo-
vě bývalého internátu sídlí SOŠ a SOU 

Čakovice) a od roku 1957 jsem byl za-
městnancem Avie. Tehdy jsem skončil 
se sportovním létáním a v roce 1960 
byla v Avii ukončena i letecká výro-
ba. Jednou mně takhle kolega řekl, že 
v Avii působí autoklub a že si v autě 
můžu rozbít pusu stejně jako v tom le-
tadle. (směje se) Začal jsem tedy v Avii 
dělat motorismus a fungovalo to. Před 
odchodem na vojnu jsem už začal jez-
dit první závody.

Měli jste tehdy někoho dalšího 
v rodině s vřelým vztahem 
k letadlům?

Ne. Starší bratr Dobromil byl dokto-
rem přírodních věd a působil ve Stát-
ním zdravotním ústavu. (poznámka 
redakce, zdroj Knihy Dobrovský: Dob-
romil Lím napsal knihu Čtvrtocásek 
aneb moje zážitky se zvířátky. Knížka 
je určena čtenářům od sedmi do sta let 
a zavede je do světa zvířat, která byd-
lí třeba i na jejich zahrádce.) Můj bra-
tranec Drahoslav Lím byl vědec, vyna-
lezl polymer, který se stal základním 
materiálem pro výrobu měkkých kon-
taktních čoček. (poznámka redakce, 
zdroj Český rozhlas Sever: Drahoslav 
Lím byl asistentem vědce a vynálezce 
Otty Wichterleho. Hydrogel na výrobu 
kontaktních čoček si nechali společně 
patentovat v roce 1955. V roce 1970 
odjel Lím do USA, kde vyvinul tvrdší 
kontaktní čočky s větší propustnos-
tí. Byl držitelem 150 patentů. Zemřel 
v roce 2003 v San Diegu.)

Kdy jste začal naplno závodit?
Po mém návratu z vojny. To bylo v roce 
1961. Jezdili jsme mezinárodně vy-
psané závody vozů formulí 3, kde star-
tovali závodníci i ze západní Evropy 
s vozy vyrobenými v Anglii a z Dukly 
Praha, konkrétně s vozy značky Lotus. 
Když jsme to parádně rozjeli, přišel 
rok 1968, s ním Rusové a vše se změ-
nilo. Na rok byly závody přerušeny. 
Všechno bylo pak jinak. Byly zrušeny 
závody F3, které nahradily nové for-
mule Škoda a později Easter, kde byla 

Václav	Lím:	Třeboradická	
legenda	automobilového	
sportu
V mládí toužil být pilotem. Osud tomu asi tak chtěl, že zůstal na 
zemi a stal se z něho skvělý konstruktér monopostů pod značkou 
Avie a vynikající automobilový závodník. Ve svých nádherných 85 
letech rozhodně nezahálí. Doma má svou dílničku, kde na vás dýchá 
ze všech koutů jeho celoživotní láska k motorismu. Stále jezdí na 
závody, ale dnes už jen v roli diváka.

Rozhovor	/// Rozhovor	///

přípustná jen závodní auta zkonstruo-
vaná pouze z dílů vyrobených v soci-
alistické Evropě. Vedoucí našeho zá-
vodního týmu byl Vladimír Žďárský, 
pozdější ředitel koncernu Avia.

Kde konkrétně jste v Avii pracoval?
Od roku 1964 jsem byl zařazen do vý-
voje aut jako automechanik, později 
jako zkušební řidič. Jezdili jsme třeba 
zkušební jízdy s obrněnými transpor-
téry pro Výzkumný vojenský ústav. 
Takový transportér musel mít static-
ké a dynamické zkoušky. Jezdili jsme 
s ním na normálních silnicích a trans-
portér tak řinčel, že byl slyšet široko 
daleko. Obojživelná vojenská vozidla 
jsme zkoušeli na Slapech.

Kde nejdál jste závodil?
Jezdili jsme do Rigy, v té době patřila 
pod Rusko. Bylo to nějakých 1300 km. 
Závodní auta jsme vozili v přepravní-
cích. To byly tenkrát přestavěné auto-
busy. Dalo se v nich i spát. Cesta byla 
naprosto pohodová, protože tak vel-
ký provoz, jako je dnes, tehdy na silni-
cích nebyl. Dneska mám problém ujet 
i 100 km. To je samá bouračka nebo 
uzavírka.

Mohli jste závodit i v západní Evropě?
Až po změně režimu jsme naši kate-
gorii F3 jezdili například na okruzích 
Formule 1 třeba v Monze nebo maďar-
ském Hungaroringu.

Kterou trať jste měl nejraději?
Brno vždy bylo takový fajnový. Ale rád 
jsem se svezl v Mostě. Tam vždy byla 
výborná atmosféra. A hlavně k tomu 
severu mám velký citový vztah, vždyť 
jsem se tam narodil.

Měl jste někdy nějakou kolizi?
Že bych narazil do dalšího auta, tak to 
ne. Ale jednou jsem brnknul o svodi-
dla. Na autě byla porucha sériově vy-
ráběného diferenciálu v převodovce, 
kola zabrala trochu jinak a v zatáčce 
v Mostě mě to rozhodilo.

Říká se, že jablko nepadá daleko od 
stromu. Platí to i ve vašem případě? 
Věnovalo se závodům některé 
z vašich dětí?

Ano. Můj starší syn Hanuš. Už jako malý 
se mnou jezdil na závody. Když byl 
v Aero Vodochody v učení, bral jsem ho 
na závody po Evropě. Po vyučení vystu-
doval vysokou školu s leteckým zamě-
řením. Poprvé se sám svezl v závodním 
autě v Polsku na autodromu. Závodil 
také na mopedu a porazil kluky Slana-
řovy z Třeboradic. Asi na něj byli dost 
naštvaní. (směje se) On totiž před závo-
dy trénoval na rotopedu. Dokázal vyvi-
nout rychlost až 70 km/h. Využíval sílu 
motoru a zároveň svých nohou. To bylo 
od něj mazaný. Pak začal jezdit motoká-
ry. Od roku 1995 do roku 2002 dosáhl 
vynikajících výsledků v mém týmu Lím 
Racing Cars se závodními auty formule 
Ford s motorem 1,6 l, Avia AE3, formu-
le Eufra 2000 a Dallara E 2000. Dallara 
se řadí mezi formule 3 s dvoulitrovým 
motorem. Od roku 1997 do roku 2000 
získal cenu FIA Central European Zone 
Trophy, kterou přebíral přímo z rukou 
prezidenta FIA, Maxe Mosleyho. 

Jaké nejvyšší rychlosti jste vy nebo 
Hanuš dosáhli?

Bylo to na dnech rekordů. Rychlosti for-
mulí se lišily. Třeba Easter má zdvihový 
objem válců 1300 cm3 s motorem VAZ 
a po úpravách měl 110 koní. Mondial má 
také motor VAZ s objemem 1600 cm3, po 
úpravách 170 koní. Hanuš zajel rekord 
s Dallarou E 2000 s maximální rychlos-
tí 296 km/h na letišti v Mošnově. Pro 
srovnání – Mirek Adámek na půjčené F1 
dosáhl rychlosti 262 km/h na letišti ve 
Vodochodech, kde jsem jel s Avií Easter 
1,3 l s rychlostí 196 km/h.

Závodí ještě?
Teď už ne.

Kdy jste se rozloučil se závody?
Svou poslední závodní sezonu jsem 
odjel v roce 1994. ///

Michaela Šimůnková

Václav Lím, mnohonásobný mistr re-
publiky, se věnoval v roce 1949 letecké-
mu modelářství a v roce 1957 automo-
delářství. Závodil nejdříve s terénními 
motocykly, zkusil si i závody na ploché 
dráze a v motokárách vlastní konstruk-
ce získal v roce 1966 titul Mistr Česko-
slovenska. Od roku 1975 do roku 1994 
jezdil se závodními vozy Avia Formule 
Easter a Mondial. Za svou závodní ka-
riéru vybojoval 87 prvních umístění, 
51× se umístil na druhém místě a 38× 
na třetím, a to jak na okruzích, tak i na 
závodech do vrchu. V roce 1979 se mu 
podařilo vybojovat 13 vítězství v řadě 
za sebou. Pro Avii postavil celkem 4 
monoposty (poznámka redakce: mo-
nopost je jednomístný závodní auto-
mobil s otevřenou kabinou a nekrytými 
koly) – Avia F3, Avia 1, Avia AE 2 Easter, 
Avia AE3. V roce 1979 vyhrál anketu 
sportovních redaktorů a diváků Zlatý 
volant. Cena mu byla předána přímo 
od pořadatele – sportovního redakto-
ra Petra Dufka. V roce 1994 a 1995 se 
zúčastnil jako český zástupce testování 
sériových vozů v rámci ankety Auto 1 
ve Francii ve společnosti jezdců F1 He-
nriho Pescarola, čtyřnásobného vítěze 
24 hodin Le Mans, a Michaela Schuma-
chera, v roce 2019 na Grand Prix Revi-
val v Brně na Masarykově okruhu před-
stavil divákům svou poslední formuli 
Avii AE3 a v roce 2023 převzal cenu Le-
genda autosportu. 



18  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 4–2025 /// U nás v Čakovicích 19

Historie	/// Historie	///

Kronikářské	perličky	obcí	Čakovice	
a Třeboradice	–	rok	1969
Čakovická kronika 
(ze zápisů Osvalda Šťourače)
Nápisy a provolání z minulého roku 
1968 na zdech budov byly odstraněny 
zabílením. Vyskytly se však případy, že 
se objevily nové hanlivé nápisy, a to na 
zdi cukrovaru a školy. V radě MNV byla 
odvolána přijatá usnesení ze srpna 1968 
(podpisová akce k rezoluci XIV. sjezdu 
KSČ, přejmenování ulice Rudé armády na 
ulici A. Dubčeka…). Předseda MNV Fran-
tišek Novák požádal o uvolnění z funkce 
ke dni 1. 6. 1969 a do funkce byl jmeno-
ván Karel Holl.

Akce Pražané svému městu byla při-
jímána mnohými občany s různými ná-
zory, přesto však s vědomím toho, že 
Čakovice, Miškovice a Třeboradice jsou 
součástí Prahy a zlepší se vzhled i našich 
obcí. Byly budovány komunikace (obrub-
níky, dlažba) a zabetonováno 77 m pod-
povrchových kanalizačních rour. Sporé 
veřejné osvětlení 200 W žárovkami uto-
penými v hlubokých plechových talí-
řích je nahrazováno výbojkovými světly. 
V květnu se odstěhoval poslední nájem-
ník z dřevěného lágru v ulici Jungmanno-
vě (dnes Danielova). 24. května v ranních 

občané za nocí využívali i vlastní skládku 
u strouhy a v příkopech, kam potají odvá-
želi vše, co nepotřebovali. Jak se tito lidé 
přičinili o zkrášlení obce, bylo vždy vidět 
ráno. Místnímu národnímu výboru byly 
předány do správy všechny ovocné stro-
my, které se nachází na katastru slouče-
ných obcí. Jedná se o stromy podél silnic, 
převážně hrušně a jabloně (celkem 1500 
stromů). Mnoho ovoce zůstalo na stro-
mech a bez užitku padalo do příkopů. 
Z řad obyvatel o ně nebyl zájem.

SVVŠ (středně vzdělávací škola), kte-
rá je umístěna v budově zámku, byla na 
základě reorganizace školství přejmeno-
vána na gymnázium. I když je vybaveno 
moderními pomůckami a laboratořemi, 
nedostatkem je málo místností pro učeb-
ny. Ve školním roce 1969/1970 studuje 
na gymnáziu 208 žáků. Do skladu a míst-
nosti školní jídelny se několikrát vloupali 
sklepním okénkem „nezvaní hosté“. Byly 
odcizeny potraviny a peníze. Tělocvičná 
jednota Sokol Miškovice se zabývá v obci 
tradiční kopanou. V oddílu jsou zapoje-
na tři družstva, a to IA družstvo, dorost 
a žáci. Členové se starají o údržbu hřiš-
tě, šaten a klubovny. Zdravotní služba 
i v tomto roce je zajišťována MUDr. Hous-
kou a MUDr. Kremlou. Jejich obětavost je 
příkladná již proto, že i když je u nás po-
hotovostní služba na zdravotním stře-
disku, neodmítnou pomoc i v době svého 
volna, ba i v noci.

Třeboradická kronika 
(ze zápisů Jana Širce)
Ve třetí etapě – od dubna 1969 – pod 
vlivem hrozivého rozkladu všech částí 
stranického a společenského organismu 
byly provedeny velké změny pro vyvede-
ní státu z krize. Místo Alexandra Dubče-
ka byl ustanoven prvním tajemníkem ÚV 
KSČ Dr. Gustáv Husák.

V místní jednotce ČSPO přibyl počet 
řádných členů. Čítá mimo 1 ženu a 49 
mužů také 11 žáků. Jako každého roku 
tak také letos se 18. ledna konal Ples po-
žárníků a v březnu Jarní veselice, která 
neměla bohužel dobrý konec. Cestou ze 
zábavy skupina výtržníků pobořila ploty 

i sloupy z dvou domů a vyvrátila všech-
ny silniční ukazatele až do Čakovic. V létě 
byla pořádána pouťová zábava. TJ Sokol 
Třeboradice má 118 členů. Neustálá po-
zornost byla věnována oddílu základní 
tělesné výchovy i oddílu kopané. To by 
však nešlo bez nadšení a velkého elánu 
předsedy TJ Třeboradice Jaroslava Po-
korného a jeho spolupracovníků.

Dopravní podnik Praha spolu s MNV 
Čakovice zahájil provoz na autobuso-
vé lince číslo 166 Libeň, U Kříže – Tře-
boradice. Na místě, kde se nalézá koneč-
ná stanice, bylo nutné přemístit pomník 

s křížkem až ke schodům do kostela kvů-
li rozšíření silnice. Zastávky jsou před 
hřbitovem čakovickým při jízdě do Tře-
boradic a před hřbitovem třeboradickým 
při jízdě do Libně. Vše pokračovalo velmi 
zdlouhavě, až přišel 18. květen a s ním 
zahájení provozu za přítomnosti zástup-
ců dopravního podniku a velkého množ-
ství místních občanů a školní mládeže 
s učiteli. Po krátkých projevech bylo pro-
vedeno dvěma autobusy zdarma několik 
zkušebních jízd. ///

Z kronikových zápisů Osvalda Šťourače 
a Jana Širce sepsala vaše kronikářka

hodinách členové oddílu kopané TJ Avia 
Čakovice započali s bouráním podélného 
baráku a kolny. Jsou to již poslední po-
zůstatky celého lágru, postaveného za 
německé okupace pro zaměstnance Avie. 
Materiál hodlají použít pro potřeby oddí-
lu. Na místě se má stavět další družstevní 
dům závodu cukrovar.

„Kam s ním“ vtipně popisoval Jan Ne-
ruda putování slamníku. Kam s ním je 
i velký problém odpadů na katastru 
obce, kde není ani píď místa pro jeho zá-
voz. Jako místní skládka bylo nakonec ur-
čeno místo za garážemi Na Bahnech, ale 

Foto: zahájení provozu autobusové linky č. 166 do Třeboradic, fotoarchiv čakovické kroniky

Foto: strana z Třeboradické kroniky s kresbou J. Širce
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Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina –	začátečníci KC Sýpka
10.00–11.00 Jóga	na	židlích Yoga108, Třeboradice
14.00 Svaz	tělesně	postižených KC Sýpka celoročně
16.00–18.00 Konzultace	v sociální	oblasti KC Sýpka 1. a 3. pondělí v měsíci

Konzultace	po	tel.	domluvě KC Sýpka ostatní pondělky
17.00 Jóga Tělocvična ZŠ Dyjská

Úterý

9.00 Nordic	Walking Zámecký park
9.00–10.00 Angličtina –	začátečníci KC Sýpka
10.10–11.10 Angličtina –	pokročilí KC Sýpka

13.30–14.30 Trénování	paměti	–	
začátečníci	 KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18.3.–15.4.2025

a 2.9.–11.11.2025

14.30–15.30 Trénování	paměti	–	pokročilí KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18.3.–15.4.2025
a 2.9.–11.11.2025

Čtvrtek
9.00 Nordic	Walking Zámecký park
10.00–11.00 Němčina KC Sýpka

Pátek
9.00 Jóga	na	židlích KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci 

od 8.30

10.00–12.00 Tvůrčí	dílna	pro	seniory
Je	nutné	se	hlásit	předem! KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci

Kontakty
Informace	o kurzech	a aktivitách	pro	seniory	a přihlášky	na	kurzy	v	KC	Sýpka:
Michaela Kubernatová, tel. 777 482 981, prosíme telefonovat pouze v pracovní době UMČ.

Aktivity	v	Klubu	seniorů	a	přihlášky	na	výlety: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427

Kurzy	pro	seniory

Dubnová	tvůrčí	dílna
V pátek 25. dubna si můžete od 10 
do 12 hodin v rámci tvůrčí dílny 
vyrobit tkanou podložku pod hrnec.

Jak žít ve zdraví – Milí senioři, srdečně vás zveme 23. dubna ve středu od 10.00 na 
přednášku o rizicích nadváhy a obezity do Komunitního centra Sýpka. Samozřej-
mě se dozvíte tipy na zdravé stravování. Můžete se také těšit na ochutnávku vyni-
kajících pomazánek.

Poukázky do prodejen Lidl pro seniory MČ Praha-Čakovice – Na poukázky 
do prodejen Lidl v celkové hodnotě 250 Kč má nárok každý senior z naší městské 
části, který dosáhl věku 65 let. Poukázky se vydávají po předložení občanského 
průkazu na podatelně MČ Praha‑Čakovice (Cukrovarská 38/39). Poukázky lze vy-
užít ve všech prodejnách Lidl a k vydání budou od 14.04. 2025. 
POZOR! Platnost poukázek je omezena na 1 rok.

Senioři	///	U nás Senioři	///	U nás

Poradenství	pro	seniory	a pečující	v MČ	Praha-Čakovice
Poradenství probíhá v přízemí komunitního centra Sýpka vždy od 16.00 do 18.00 
v termínech: 7. dubna, 5. května, 19. května, 2. června, 16. června, 30. června, 1. září, 
15. září, 6. října, 20. října, 3. listopadu, 1. prosince, 15. prosince.
Terénní poradenství nově v roce 2025 – Pokud se nemůžete dostavit do Sýpky, 
lze po  předchozí domluvě uskutečnit konzultaci u vás doma.
Telefonické poradenství – V prac. dny 8.00–16.00. Konzultace jsou poskytovány zdarma!
Kontakt Diakonie Praha – tel.: 777 734 176, e‑mail: pecovatelska@diakonie‑praha.cz

Milí senioři,Milí senioři,
přejeme vám krásné Velikonoce přejeme vám krásné Velikonoce 
a bohatou pomlázku.a bohatou pomlázku.

Klub seniorů Klub seniorů 
a Komunitní centrum Sýpkaa Komunitní centrum Sýpka

6. 4. Vynášení Morany a vítání jara 
v srdci Prahy u Vltavy
Sraz účastníků na stanici trolejbusu č. 58 
Čakovice (odjezd 13.35). Z Palmovky 
tramvají č. 12 na Malostranské nám. Sraz 
účastníků procesí v 15.00 hod., U Tří zla-
tých trojek, Tomášská 25/6. Půjdeme od 
podloubí Malostranské besedy, Mostec-
kou ulicí k Mostecké věži, kolem hotelu 
U Tří pštrosů, Lužického semináře, Na 

Vycházky	s kronikářkou

MČ Praha-Čakovice 
a SOU Praha-Čakovice 

vás srdečně zvou na

SETKÁNÍ SENIORŮ
20. května 2025 
16.00 hodin

Občerstvení zajištěno

Setkání se koná v SOŠ a SOU 
Ke Stadionu 623
Praha 9 – Čakovice
Vstup zdarma

Vystoupí kapela Třehusk

DEN 
MATEK

89,5x127,5_matka.indd   189,5x127,5_matka.indd   1 12.03.25   9:0112.03.25   9:01

Srdečně Vás zveme na kurz

30. 4. Práce na počítači 21. 5. Umělá inteligence

7. 5. Bezpečný internet 4. 6. Sociální sítě a mobil

    14. 5. IT pomocníci    11. 6. Vaše téma

6 lekcí:

Vždy ve středu od 8:50 do 9:50,
v učebně PC4 na ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše, Jizerská 816. 
Kurz je vhodný pro úplné začátečníky i mírně pokročilé.

S technologiemi Vám pomohou také žáci 9. tříd ��.
  Přihlášení a informace u Šárky Matrasové, tel. 283061427. 

Kurz je bezplatný, absolventi obdrží certifikát.

Kampě, U Sovových mlýnů k náplavce 
Vltavy, kde bude Morana zapálena a uto-
pena ve Vltavě. Kdo chce, může si vzít 
s sebou řehtačky, barevné pentle a určitě 
pak dobrou náladu. Akci, ke které se tím-
to přidáme, pořádají malostranští baráč-
níci. Procesí s Moranou doprovodí známý 
pražský kecal (z Vinoře), takže se dozvíte 
i pár zajímavostí o podmanivých místech, 
kterými budeme procházet. Návrat domů 
bude dle volby se mnou, nebo individuál-
ní. Délka trasy cca 1 km se zastaveními.

16. 4. Ze Satalic do Vinoře s návštěvou 
kostela Povýšení sv. Kříže
Sraz účastníků na nádraží Čakovice, od-
jezd vlaku ve 12.20 do Satalic. Odtud se 
vydáme přes přírodní rezervace Sata-
lická bažantnice a Vinořský park kolem 

pískovcových útvarů Kamenný stůl. Na-
šim cílem bude vinořský barokní kostel 
Povýšení sv. Kříže, kde nás čeká prohlíd-
ka s výkladem (ve 13.30 hod.). O historii 
kostela nám bude vyprávět p. Alois Kolá-
ček. Délka trasy cca 4 km. ///

Na naše další setkávání  
a společné zážitky se těší vaše  

kronikářka Jarka Krákorová
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Sociální	oblast	///Sociální	oblast	///

Domácí násilí je jakékoliv opakované 
jednání, při kterém jeden člověk získává 
nad druhým nepřiměřenou moc a kon-
trolu. Většinou probíhá za zavřenými 
dveřmi, stupňuje se a jeho oběť se dostá-
vá do stále větší bezmoci. Nejznámější 
formou je fyzické násilí, tedy bití, facko-
vání nebo omezování osobní svobody. 
Stejně nebezpečné je však i psychické tý-
rání, zahrnující ponižování, vyhrožování 
či zastrašování. Dalšími formami jsou se-

xuální násilí, finanční zneužívání (napří-
klad nátlak na odevzdání důchodu) nebo 
sociální izolace, kdy je oběť odříznuta od 
kontaktu s blízkými.

Domácí násilí se obvykle odehrává ve 
třech fázích: nejprve narůstá napětí, kte-
ré vyústí v násilný útok, a poté následuje 
fáze usmiřování, kdy agresor často slibu-
je nápravu. Tento cyklus se však opaku-
je a intervaly mezi jednotlivými útoky se 
mohou zkracovat.

mít podobu zanedbávání péče, vydírání, 
záměrného posilování závislosti, podrý-
vání důstojnosti nebo necitlivého zachá-
zení. Někdy k němu dochází i z důvodu 
vyčerpání pečující osoby nebo dušev-
ního onemocnění partnera. Časté jsou 
situace, kdy děti rodičům říkají: „Ty už 
to nepotřebuješ, to už je zbytečné,“ čímž 
bagatelizují jejich potřeby a posilují je-
jich bezmoc.

Respekt a znalost možností 
pomoci jsou základ

Vymanit se z domácího násilí není jedno-
duché. Oběti často situaci popírají, bojí se 
o ní mluvit nebo se obávají, že by se vše ješ-
tě zhoršilo. Rodiče mohou cítit stud a vinu 
za to, jaké děti vychovali. Prvním krokem 
je uvědomit si, že to, co se děje, není v po-
řádku. Varovnými signály mohou být po-
city strachu, studu, úzkosti nebo nejistoty 
při příchodu blízkého člověka.

Pokud se oběť rozhodne situaci řešit, 
může se svěřit někomu, komu důvěřuje, 
nebo se obrátit na specializované organiza-
ce, které jí pomohou zorientovat se v mož-
nostech a naplánovat další kroky. Není 
nutné ihned odejít nebo přerušit kontakt 
s agresorem, ale sdílení situace může při-
nést úlevu a otevřít cestu k řešení.

Násilí na seniorech nemusí být 
vidět, ale bolí stejně

U lidí staršího věku má domácí násilí svá 
specifika. Starší lidé se mohou dostat do 
situace, kdy potřebují pomoc svých blíz-
kých kvůli zdravotním omezením nebo 
zhoršené soběstačnosti. Někdy se také 
po odchodu do důchodu ocitají v ekono-
mickém nepohodlí a společenské izolaci, 
což je činí zranitelnějšími. Násilí může 

Pokud se vám někdo svěří, že je obětí 
domácího násilí, nejdůležitější je ho pod-
pořit a nesoudit. Nedávejte nevyžádané 
rady ani ho neodsuzujte za to, že v násil-
ném vztahu setrvává. Oceňte, že našel od-
vahu promluvit, a nabídněte mu možnost 
se kdykoliv znovu svěřit. Není vždy snad-
né najít řešení hned, ale být někomu opo-
rou může znamenat první krok ke změně.

Pokud  se  potřebujete  poradit  nebo 
hledáte pomoc, můžete  se obrátit na 
některou z těchto linek:
• Senior telefon (ŽIVOT 90): 

800 157 157 (nonstop),
• Linka seniorů (Elpida): 800 200 007 

(denně 8.00–20.00),
• Krizová linka SOS centra Diakonie: 

222 514 040, 777 734 173 (denně 
9.00–20.00),

• Poradenská linka pro pečující doma 
(Diakonie): 800 915 915 (pondělí 
a pátek 9.00–13.00, středa  
13.00–17.00),

• Linka první psychické pomoci 
(Cesta z krize): 116 123 (nonstop),

• Linka pomoci obětem kriminality 
a domácího násilí (Bílý kruh bezpečí): 
116 006 (nonstop),

• Pražská linka důvěry (Centrum 
sociálních služeb Praha): 222 580 697 
(nonstop).

Domácí násilí není soukromá záležitost, 
ale vážný problém, který může postih-
nout kohokoli. Důležité je vědět, že exis-
tuje pomoc a že nikdo by neměl trpět 
v tichosti. ///

Martina Rafačová – Diakonie Praha

Když	se	vztahy	vyostří:		
Domácí	násilí	páchané	na	seniorech
Domácí násilí má mnoho podob a často přichází postupně, takže si ho oběť ani její 
okolí nemusí hned uvědomit. Když se řekne domácí násilí, mnoho lidí si představí 
muže‑agresora, který ubližuje své ženě nebo dětem. Násilí v rodině ale může mít 
různé formy a jednou z nejohroženějších skupin jsou také lidé staršího věku. Právě 
na ně se zaměřujeme v tomto článku.
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Sport	///	U nás

Přál	bych	si,	abychom	se	i	letos	
rozvíjeli,	říká	šéf	čakovického	fotbalu	
Petr	Rosenhofer

Rozlosování	zápasů	–	nohejbal	1.	liga	
žen,	Národní	házená

V zimě bývá největším problémem zajis-
tit dostatečné možnosti na trénování pro 
všechny týmy. „Zima byla náročná, jako 
vždy jsme se potýkali s nedostatkem tré-
ninkových ploch. Ale museli jsme to zvlád-
nout. Je to hodně náročné, ale nakonec nás 
zachránilo, že nebyla krutá zima. Zprovoz-
nili jsme provizorní osvětlení na tréninko-
vém hřišti, kde áčko a některé žákovské 
týmy byly od půlky února na trávě. To je 
atypické, ale nic jiného nám nezbývalo,“ 
vrací se Rosenhofer do zimního období.

Změn u A týmu TJ AVIA Čakovice je 
více, nejen ta zmiňovaná trenérská. 
„Odešli někteří hráči. Kádr oslabil, ale 
odešli ti, kteří u nás nechtěli být nebo ně-
jak nezapadali do dlouhodobé koncepce. 
Bude složité B třídu zachránit, ale udě-
láme pro to všechno, řešíme teď i nějaké 
hráče. Rádi bychom sezonu dohráli dů-
stojně a od léta pokračovali dál,“ vypráví 
šéf čakovického fotbalového klubu.

„U mládeže nám vše od školičky až 
po žáky funguje. Přípravky jsou velice 

úspěšné, i na zimních turnajích. Od ško-
ličky do starší přípravky je to co turnaj, 
to medailové umístění. U žáků je to stří-
davé. Jsme regionální klub a lepší hráči 
odcházejí třeba do Admiry nebo Meteo-
ru. Držíme se ale i počtově. Dětí na jaro 
je asi 220,“ pokračuje.

V jiných klubech se potýkají s menším 
zájmem dětí. V Čakovicích to je opačné. 
„Nemáme si na co stěžovat. Až do star-
ších žáků, dorost je počtově na hraně. 
Kluci ve čtrnácti patnácti letech začínají 
mít jiné zájmy. Jinak na to, v jakých pod-
mínkách to děláme, máme dětí hodně,“ 
pochvaluje si Petr Rosenhofer.

Nutností pro klub je vybudování hřiště 
s umělým trávníkem. „Městská část budu-
je hlavně infrastrukturu, což je důležitěj-
ší než fotbalový stadion. Ale pomáhá nám 
a jsme za to vděční. Umělá tráva je do bu-
doucna alfou i omegou. Dokud do dvou let 
nebude, nikam se neposuneme,“ míní.

A co by předseda Petr Rosenho-
fer popřál fotbalovému klubu do roku 

Během zimní přestávky došlo k zásadní změně u čakovického fotbalového A týmu. „V roli trenéra 
skončil Pavel Mráz, který se po dohodě přesunul ke školičkám a trénuje teď naše úplně nejmenší 
fotbalisty. Áčko přebral Tomáš Rada, bývalý ligový fotbalista. Trénuje u nás starší žáky a domluvili jsme 
se i na áčko, jde o dlouhodobou spolupráci,“ říká šéf klubu Petr Rosenhofer.
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2025? „Aby byl úspěšnější než ten mi-
nulý. Aby se pokračovalo dál v nábo-
rech dětí a rozvíjeli jsme se. Fotbal má 
u nás tradici, byla by škoda, kdyby to 
nějakým způsobem stagnovalo. Rozvíjí-
me se v rámci možností, zaplaťpánbůh 
za to. Řešíme teď jedno malé překvape-
ní. Dlouhodobě jednám se strategickým 
partnerem pro klub. Zapojil by se orga-
nizačně a z části i finančně do rozvoje 
mládeže. Blíží se to k nějaké domluvě, 
ale zatím nic nemohu konkretizovat,“ 
dodává Petr Rosenhofer. ///

Michal Káva

Pojď  hrát fotbal za Čako!
Jeden z největších fotbalových klubů

v Praze 9 nabírá nové hráče
ročníků 2014 - 2020

Bližší info na tel. čísle 732 582 522

Nohejbal,  
1. liga žen
4. května 15.00 Start Praha ‑ Čakovice
11. května 14.00 Čakovice ‑ Čelákovice
18. května 10.00 Čakovice ‑ Santoška
25. května 10.00 Čakovice ‑ Chotyně
1. června 10.00 Český Brod ‑ Čakovice
8. června 14.00 Čelákovice ‑ Čakovice
15. června 15.00 Santoška ‑ Čakovice
22. června 10.00 Čakovice ‑ Start Praha
7. září 10.00 Čakovice ‑ Český Brod

Rozlosování extraligy mužů nebylo 
v době uzávěrky časopisu ještě 
známo. Přineseme v příštím čísle.

Národní házená
8.	kolo
29. března
9.00 ženy Stará Huť – Čakovice A, 
10.15 starší žákyně Stará Huť A – 
Čakovice A, 11.10 ženy Stará Huť – 
Čakovice B, 12.25 starší žákyně 
Stará Huť B – Čakovice A, dále Stará 
Huť – Čakovice 13.30 dorostenky, 
14.45 koeduci

30. března
Stará Huť – Čakovice 9.30 dorostenci, 
10.45 starší žáci, 12.00 muži
Podzimní dohrávka

5. dubna
Čakovice – Stará Huť 8.30 dorostenky, 
9.45 koeduci, 10.50 ženy (Čako A), 
12.10 starší žákyně (Čako – SH A), 
13.20 ženy (Čako B), 14.45 starší žákyně 
(Čako – SH B)

6. dubna
Čakovice – Stará Huť 9.00 starší žáci, 
10.05 muži, 11.20 dorostenci

9.	kolo
12. dubna
Čakovice – Modřany 8.30 ženy (Čako 
A), 9.50 koeduci, 11.00 starší žákyně, 
12.10 ženy (Čako B), 13.30 starší žáci, 
14.40 dorostenky, 16.00 muži

10.	kolo
26. dubna 
Bakov – Čakovice, časy jednotlivých 
zápasů (dorostenci, starší žáci, 
dorostenky, starší žákyně, mladší 
žákyně, koeduci) se ještě budou 
upřesňovat

11.	kolo
3. května
Žatec – Čakovice, časy jednotlivých 
zápasů (ženy A a B, mladší žákyně, 
koeduci) se ještě budou upřesňovat

12.	kolo
17. května 
9.00 muži Čakovice – Podlázky

13.	kolo
24. května
časy jednotlivých zápasů (muži, 
dorostenci, starší žáci, ženy A a B, 
dorostenky, starší žákyně, mladší 
žákyně, koeduci) se ještě budou 
upřesňovat

14.	kolo
31. května 
9.00 ženy Čakovice A – Litvínov, 
10.20 dorostenci Čakovice – Řevnice, 
11.40 ženy Čakovice B – Litvínov, 
13.00 muži Čakovice – Řevnice A, 
14.20 starší žáci Čakovice – Řevnice, 
15.30 muži Čakovice – Řevnice B ///

Michal Káva
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Velikonoční 
poselství 
čakovického faráře

Velikonoce jsou jedním z nejvýznam-
nějších a nejstarších svátků křesťanské 
tradice. Připomínají nám nejen vzkříšení 
Ježíše Krista, ale také hluboké duchovní 
poselství, které má moc proměnit naše 
životy. Základní událost Velikonoc, smrt 
a vzkříšení Ježíše Krista, přináší naději 
do našich životů. Ježíš, který byl ukřižo-
ván a pohřben, třetí den vstal z mrtvých. 
Tímto činem překonal smrt a prokázal, 
že život je silnější než smrt. Vzkříšení je 
tedy symbolem vítězství nad hříchem 
a smrtí, ale také příslibem skutečně no-
vého života. Každý z nás se může setkat 
s těžkostmi, ztrátami a bolestmi, ale Ve-
likonoce nám připomínají, že i v těch 
nejtěžších chvílích je možné najít naději 
a obnovu.

Velikonoce nás vyzývají k osobní refle-
xi a proměně. Jak můžeme v našich živo-
tech prožívat vzkříšení? To, co můžeme 
odvodit z této události, je výzva k tomu, 
abychom se zbavili starých břemen, hří-
chů a negativních postojů. Můžeme hle-
dat cesty, jak se stát lepšími lidmi, jak 
milovat a pomáhat druhým. Vzkříšení je 
nejen historickou událostí, ale také vý-
zvou pro nás, abychom žili život v plnos-
ti a s otevřeným srdcem.

Velikonoce jsou také časem, kdy se 
rodí společenství víry. Křesťané se schá-
zejí, aby společně oslavovali tuto radost-
nou událost. Naším posláním je vzájem-
ně si předávat naději, lásku a podporu. 
Společenství víry nám dává sílu překo-
návat překážky, sdílet radosti i strasti 
a společně prožívat víru v Boží milost. 
Pozvání ke společenství se ale netýká jen 
těch, kteří do společenství v kostele cho-
dí pravidelně, ale dveře kostela a farní 
zahrady bychom chtěli otevřít každému, 
kdo cítí potřebu se nad svým životem, 
nad jeho starostmi i nad nadějí zamys-
let, ať už během společných bohoslužeb, 
nebo velkopátečního koncertu. Pro letoš-

U nás	///	Informuje

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a fi-
nancuje hlavní město Praha.

Při mobilním (zastávkovém) sběru lze bezplatně odložit násle-
dující druhy nebezpečného odpadu: ředidla, kyseliny a hydroxidy, 
lepidla a pryskyřice, fotochemikálie, pesticidy (přípravky na hu-
bení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní), odpad s ob-
sahem rtuti (např. rtuťové teploměry), mazací oleje a tuky, barvy, 
tiskařské barvy, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisti-
cí a odmašťovací prostředky), léky. Kapalné nebezpečné odpady 
musí být předány v pevně uzavřených nádobách!

Nelze odložit: stavební opad, objemný odpad elektrozaří-
zení apod.
Kontaktní telefon na řidiče pro případ nenalezení svozové-
ho vozidla: 284 098 887, 284 098 888 ///

Datum – den Zastávka
čas od / do

Po–Pá So

31. 5. / so
26. 8. / út
12. 11. / st

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke Stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.30–18.50 11.30–11.50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a potravinářských olejů 2025

VOK na objemný odpad 2025
Do těchto nádob je zakázáno odkládat nebezpečný odpad (tj. te-
levize, lednice, pneumatiky, chemikálie, zářivky, autobaterie), 
dále odpad stavební a živnostenský a také bioodpad (na ten 
jsou přistavovány speciální VOK jen na bioodpad, tj. na větve, 
trávu, ovoce atd.).

Z MHMP je přiděleno na období 1–6/2025 14 ks VOK.
duben 9. 4. , 23. 4.
květen 7. 5. , 21. 5.
červen 4. 6. , 18. 6.

Kontejnery budou přistavovány ve středu ve 14.00 hod. a od-
voz bude ten samý den v 18.00 hod.

VOK na bioodpad 2025
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní odpad – listí, trá-
vu, větve, neznečištěnou zeminu, případně kuchyňský bio-
odpad rostlinného původu bez živočišných zbytků.

Z MHMP je přiděleno na období 1–6/2025 10 ks VOK na 
bioodpad.
duben 26. 4.
květen 10. 5. , 24. 5.
červen 7. 6. , 21. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu mezi  
9.00–12.00 hod.

Stanoviště kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova / 1 ks

Miškovice – Na Kačence / 1 ks

Charita	///Farnost	///

ní Velikonoce je také připravena zajíma-
vá aktivita spojená se zamyšlením.

Velikonoce nám připomínají, že život 
je plný cyklů, ztrát a obnov. Jsou pozván-
kou k novému začátku, k odpuštění a ke 
smíření. Vzkříšení Ježíše Krista je pro nás 
zárukou, že i v našich životech může při-

jít nová naděje. Každý z nás má možnost 
prožít Velikonoce jako čas obnovení, pro-
měny a radosti. 
///

František Čech,
administrátor ŘKF Praha-Čakovice,
administrátor exc. ŘKF Praha-Vinoř
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Kalendář	///	U nás Kalendář	///	U nás

1. ÚT
Motýli	jsou	volní
Ochotnické divadlo Bílej 
mlejn všechny srdečně zve 
na druhou reprízu něžné 
komedie Leonarda Gershe na 
půdu čakovického zámku od 
18 hodin.

2. ST
Středověké	
olympijské hry
Další přednášku z cyklu 
Kavárna pro (ne)znalce 
si můžete poslechnout 
v přízemí Gymnázia Čakovice 
od 16. 30.

Koncert	a výstava	učitelů
ZUŠ Marie Podvalové pořádá 
v čakovickém zámku od 
18 hodin koncert a výstavu 
učitelů.

3. ČT
Jak	a proč	podporovat	
samostatnost	u malých	
dětí
Cirkus – centrum pro rodinu 
vás zve od 11.00 na povídání 
se Šárkou Slavíkovou do 
herny, Danielova 348. Děti 
s sebou. Podpořeno NDT 
Rodina (MPSV) a dotací 
MHMP. Vstupné 100 Kč. 
Informace na www.
centrumcirkus.cz.

7. PO
Poradenství	pro	seniory
Osobní poradenství ze 
sociální oblasti Diakonie 
Praha probíhá od 16 do 
18 hodin v přízemí KC Sýpka.

8. ÚT
Literární	kavárna	na	
zámku	Ctěnice
Tentokrát do literární 
kavárny pozvání přijal od 
15 hodin katolický kněz 
Václav Vacek, dlouholetý 
farář v Letohradu. Informace 
na www.muzeumprahy.cz.

9. ST
11.	Zuškový	koktejl
ZUŠ Marie Podvalové 
společně se ZUŠ Ratibořická 
si pro vás připravily 
v prostorách školy od 16.30 
vernisáž výstavy, od 17 hodin 
představení literárně‑
dramatických oborů a od 
18 hodin slavnostní koncert 
žáků.

Cirkus	plný	vajec
Pro samostatné děti starší 
čtyř let Cirkus – centrum 
pro rodinu otevírá v 16.30 
velikonoční dílnu. Vstupné 
190 Kč. Informace: www.
centrumcirkus.cz.

11. PÁ
Streetfood	Čakovice
Den plný chutí a zábavy 
začíná u Komunitního centra 
Sýpka v 15 hodin.

12. SO
Velikonoce	s Miškusem
Se spolkem Miškusem se 
naučíte plést pomlázky 
a malovat kraslice od 
11 hodin v hostinci Pod 
Vrbou.

Velikonoce	na	zámku	
Ctěnice
Tradiční řemeslné dílny pro 
celou rodinu začínají na 
ctěnickém zámku v 10 hodin. 
Zruční řemeslníci poradí 
a ukážou, jak se vyrábí 
tradiční i méně typické 
velikonoční předměty. Od 
11 a 14 hodin se konají 
hrané prohlídky, které 
představí Velikonoce nejen 
jako církevní svátek, ale také 
jako svátek lidový. Prohlídek 
se můžete zúčastnit 
i následující den ve stejných 
časech. Informace na  
www.muzeumprahy.cz.

13. NE
Květná	neděle
Na květnou neděli budou 
slouženy dvě mše, a to od 
9 hodin v kostele sv. Remigia 
a od 13.30 u kostela 
v Třeboradicích.

Sousedské	třeboradické	
Velikonoce
Přivítejte jaro se 
Sousedským třeboradickým 
spolkem od 13. 30. Čeká vás 
bohatý kulturní program 
u kostela v Třeboradicích 
a nebude chybět ani 
vynášení Morany.

15. ÚT
Zakopaný	pes
Divadelní představení 
s detektivní zápletkou 
divadla MA můžete 
zhlédnout od 19 hodin na 
půdě čakovického zámku.

17. ČT
Zelený	čtvrtek
Na zelený čtvrtek se můžete 
zúčastnit mše – adorace 
v kostele sv. Remigia 
v 18 hodin. Kostel bude 
otevřený až do 22. hodiny.

18. PÁ
Velký	pátek
Přes den bude otevřen kostel 
sv. Remigia. Od 10 hodin 
je možné absolvovat dvě 
křížové cesty a od 15 hodin 
budou probíhat velkopáteční 
obřady.

Stabat	Mater
Rozhodně si nenechte 
ujít velikonoční koncert 
od 18 hodin v kostele 
sv. Remigia. Čeká vás 
nezapomenutelný kulturní 
zážitek.

19. SO
Bílá	sobota
Vigilie se konají od 20 hodin 
v kostele sv. Remigia.

20. NE
Slavnosti	
z Zmrtvýchvstání	Páně
Mše svatá se žehnáním 
pokrmů bude sloužena od 
9 hodin.

21. PO
Velikonoční	pondělí
Na velikonoční pondělí 
můžete navštívit mši svatou 
od 18 hodin.

Kalendář	na	duben	2025
Sousedská	třeboradická	
pomlázka
Sousedský třeboradický 
spolek srdečně zve 
koledníky před vrata 
na adrese Jirsákova 141 
v Třeboradicích od 8 hodin.

22. ÚT
O námořníku	Čepičkovi
Divadlo Basta Fidli 
si připravilo pro děti 
loutkovou pohádku od 
10 hodin v půdním prostoru 
čakovického zámku. Vstupné 
50 Kč, organizátorem je 
Cirkus – centrum pro rodinu.

23. ST
Jak	chránit	děti	
v digitální	džungli?
Workshop o nastavení 
zdravých digitálních návyků 
u dětí začíná v 17 hodin. 
Podpořeno NDT Rodina 
(MPSV) a dotací MHMP. 
Místo konání: Cirkus – 
Danielova 348. Vstupné činí 
100 Kč. Informace na www.
centrumcirkus.cz.

24. ČT
Záchranná	brzda
Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví ÚMČ Praha 8 
pořádá od 9 hodin 2. ročník 
konference nejen o dětech 
a pro rodiče.

26. SO
Sousedský	čakovický	
bazar
Pokud chcete dobře koupit 
nebo prodat dětské, dámské, 

pánské oblečení, boty 
a hračky, tak pro vás je určen 
bazar od 9 hodin v jídelně ZŠ 
a MŠ Dr. Edvarda Beneše.

28. PO
Proč	se	rozpadla	bývalá	
Jugoslávie?
Přednáška PhDr. Michala 
Arnota začíná v 18 hodin 
v Schoellerově sále 
čakovického zámku.

29. ÚT
Jak	na	chytrý	telefon	
a tablet
Seminář pro seniory zdarma 
startuje v 8.30 v loveckém 
salonku čakovického zámku.

30. ST
Moderní	technologie	pro	
seniory
S prací na počítači se mohou 
senioři seznámit od 8.50 
v učebně PC 4 na čakovické 
základní škole, Jizerská 816.

Pálení	čarodějnic
Čakovické sídliště – 
čarodějnický slet v blízkosti 
konečné zastávky autobusu 
136 a ulice Marie Podvalové 
začíná v 16 hodin.
 
Miškovice – pálení čarodějnic 
se uskuteční od 17 hodin na 
fotbalovém hřišti.

Třeboradice – rockové 
čarodějnice budou zahájeny 
v 16 hodin v restauraci 
Maximum. ///

U nás	///	Informuje

2. 4. Třeboradice
Prebslova, K Teplárně, V Pačátkách, Navarova, Barešova, En-
glerova, Kotršálova, Špeciánova, U Slaviborského dvora, Josefa 
Charváta, Pšovanská, Kašeho, U Staré tvrze, Tryskovická

9. 4. Čakovice
Cukerní, Třtinová, Krystalová, Homolová

16. 4. Miškovice
U Strouhy, Koláře Kaliny, Chmelířova, Rychtáře Šimona, U Fořta, 
Koláře Janovského, Machnova, U Vrbiček, Krčmářovská

23. 4. Čakovice
Na Bahnech, Řepová, Kostková, Bělomlýnská (slepá) v úseku 
nám. J. Berana – Ouhrabkova, Kymrova, Jindřichova, Petříkova

30. 4. Třeboradice
Babiččina, Viktorčina, Adélčina, Jirsákova v úseku Schoellero-
va – Tryskovická, Králova

Prosíme občany, aby respektovali dopravní značení a svá vozi-
dla na uvedený termín přeparkovali. ///

Dubnové	blokové	
čištění	komunikací
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Inzerce

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056  Koupím menší  byt  v  Čakovi-

cích, os. vlastnictví. Jsem sou-
kromá osoba. Platba  hotově. 
Tel.732 579 906 ///

Koupím  řadovou  garáž kdekoli 
v Čakovicích. Horší stav nevadí. 
Tel. 724 542 731

ŽALUZIE,  ROLETY,  plisé,  sítě 
proti  hmyzu,  markýzy, garážová 
vrata, garnýže, shrnovací dve-
ře, silikonová těsnění. Petříček, 
tel.  606 350 270,  286 884 339, 
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz 

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich 

podkladů do květnového vydání 
(tj. 5/2025) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce 
je nejpozději do 9. dubna. 
Toto číslo vyjde 25. dubna.

Chcete	inzerovat	
v květnovém	vydání	
časopisu	U	nás	
v Čakovicích?	

Krásné prožití 

velikonočních svátků 

přeje tým časopisu 

U nás v Čakovicích



Na akci vás srdečně zve 
Sousedský Třeboradický Spolek.
Akce se koná za podpory  
MČ Praha-Čakovice a sponzora.

Občerstvení a vstup zdarma – ochutnávka tradičního 
velikonočního pečiva dle receptur našich babiček
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SOUSEDSKÉ TŘEBORADICKÉ 
VELIKONOCE

Program:
13.30	 	Mše	svatá	na	Květnou	neděli	–	P.	František	Čech,	

Čakovická	schola
14.30	 	Velikonoční	představení	divadla	Rebel
15.00	 	Vystoupení	MŠ	Čtyřlístek,	vynášení	Moreny	dětmi	

z	MŠ	Třeboradice
15.30	 	Hudební	vystoupení	–	Jessica	May	s	Petrem	

Novákem	–	harmonika,	heligonka,	zpěv

Květná neděle, 13. dubna 2025
u kostela v Třeboradicích, Slaviborské náměstí

24. dubna 2025, 9.00–16.00 hod.

ÚMČ Praha 8 – Grabova vila 
Na Košince 502/1, Praha 8

Nutná registrace 
na www.p8p.cz

ČÍM JE KRMÍME, TAKOVÉ JSOU

Záchranná 
brzda

 PŘEDNÁŠKY: 
   MUDr. Martin Jan Stránský, M.D., FACP: 

Jak digitalizace  
ničí (nejen) dětský mozek.

   Prof. MUDr. Jan Lebl, CSc, FCMA: 
Adolescentní zdraví v době sociálních 
sítí: Rodiče mluvte se svými dětmi!

   Mgr. Michaela Šaradín Lebedíková, Ph.D.: 
Technologie a well-being  
dospívajících: robustní výsledky.

   PhDr. Jan Svoboda: 
Lidský vztah jako základ  
prožitkové kvality života.

   Petra Wünschová: 
Děti, dospívající a násilí - prevence  
a včasná diagnostika.

   Mgr. Alena Wehle: 
Citlivost jako dar.

Odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví  
ÚMČ Praha 8 Vás zve na 
2. ročník konference  
nejen o dětech a nejen pro rodiče

Pod záštitou  

senátorky  

Mgr. Vladimíry  

Ludkové 

SDH Miškovice Vás srdečně zve na

Ve Středu
 

30.4.2025

Na místě budou atrakce pro děti, 
soutěž o nejhezčí masku a opékání buřtíků. 
K poslechu i tanci zahraje živá hudba.

Na místě budou atrakce pro děti, 
soutěž o nejhezčí masku a opékání buřtíků. 

Od 17.00 pá
lení čarodě

jnic na fot
balovém 

hřišti v Miškovicich

Pálení čarodějnicProdej merch dárků na záchranu
čakovických varhan

varhanyprocakovice.cz/merch

Po domluvě k vyzvednutí na faře Čakovice
kancelar@farnostcakovice.cz / +420 739 580 388 

STREETFOOD
ČAKOVICE

u Sýpky
den plný chutí a zábavy

Zveme vás na další pokračování street food
akce v Čakovicích, kde se potkají milovníci

dobrého jídla, pití a skvělé atmosféry!

Na Staré návsi 29/1

11.4.2025 

Čakovice

15h - 21h

@kure_v_letu

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICE
A KUŘE V LETU VÁS ZVOU NA

vám přeje městská část 

Praha-Čakovice

Veselé Velikonoce

MČ Praha-Čakovice  
vás srdečně zve na

19. června 2025 
od 18 hodin komunitní zahrada 
Místní knihovny v Třeboradicích

POVÍDÁNÍ 
S HEREČKOU, 

SPISOVATELKOU 
A VÝTVARNICÍ

VSTUP ZDARMA

89,5x127,5_iva.indd   189,5x127,5_iva.indd   1 12.03.25   9:0112.03.25   9:01



21. 7. - 25. 7. 2025

Kreativní příměstský tábor
zaměřený na informatiku
v Praze - Čakovicích

Pro koho je TvořIT: děti 3. - 5. tříd ZŠ
Kde: ZŠ Edvarda Beneše, Jizerská 816, 196 00 Praha-Čakovice
Hlavní vedoucí: Monika Lekovská, monika.lekovska@zscakovice.cz

Na co se můžeš těšit?
Zábavný, kreativní program od 8 do 16 hodin
Počítačové i nepočítačové aktivity
Robotika se stavebnicí Lego Education Spike
Stavění a programování v Minecraftu
Prolamování šifer, ovládání robotů a další
Každý den se sportovní aktivitou

Více informací najdete na webu: 
elaborka.cz

Dlouhá 1046/1
České Budějovice, 370 11
IČO: 09484574

Kontakt na organizátory:
Mgr. Michala Kotlasová
michala.kotlasova@elaborka.cz
+420 724 303 372

eLaborka z.s.

SOUSEDSKÁ
TŘEBORADICKÁ POMLÁZKA

Uvítá vás selka, vajíčka pro koledníky budou připravena, 
nebudou chybět sladkosti pro děti, pomlázky možné 

k zapůjčení. 

Pojďte s námi udržovat velikonoční tradice.

Velikonoční pondělí 
21. dubna 2025

od 8 hodin v Třeboradicích, Jirsákova 141 před vraty 

Na akci vás srdečně zve Sousedský 
Třeboradický Spolek
Akce se koná za podpory MČ Praha-Čakovice

伀䈀ఁ䔀刀匀吀嘀䔀一촀

Semináře pro 
seniory zdarma

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet a chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Kde: v Loveckém salonku čakovického zámku (ZUŠ)

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci 
s Knihovnou Čakovice pořádají:

Svůj zájem hlaste na tel. 283 061 427
e-mail sarka.matrasova@cakovice.cz
Kontaktní osoba: Šárka Matrasová

Jak na chytrý telefon a tablet

Kde: úterý 29. 4. 2025 od 8:30 do 12:30 hod. 

Čtyřhodinový seminář pro 10–15 zájemců, kteří si přinesou  
vlastní (dostatečně nabitý) telefon nebo tablet.

Kavárna pro (ne)znalce 
JEDENKRÁT MĚSÍČNĚ, středy 16:30 v přízemí gymnázia Čakovice 

Cyklus přednášek je určen pro všechny 
zvídavé zájemce, kteří se chtějí dozvědět 
něco nového o světě kolem sebe.  
Vstup ZDARMA.  

Více na www.gymcak.cz 
           6. přednáška  

Starověké olympijské hry 
středa 2. dubna, 16:30 v přízemí gymnázia Čakovice,  
přednáší Mgr. Petra Hillebrandová 
Starověké olympijské hry jsou již do 
velké míry jen upomínkou dávných 
dob a často si neuvědomujeme jejich 
hluboký význam nejen pro tehdejší, 
ale i tu dnešní společnost. Dozvíte se 
nejen to, proč se Olympijské hry 

konaly, o legendách mapujících 
jejich vznik, o klasických 
ideálech her, ale pobavíme se i 
o průběhu, disciplínách a 
vítězích těchto her. A položíme 
si otázku, proč vlastně zanikly? 

Dále se můžete těšit: 
7. května Znáte naše i světové památky 
4. června Ontogeneze člověka a základy antropometrie 



Odpoledne: hry pro malé čarodějnice a čarodějníky
Večer: ve stylu country s kapelou Kolektivní Vina Praha, 

společné zapálení ohně 

Občerstvení včetně buřtíků 
na opékání zajištěno

Na akci vás srdečně zvou: Sousedský Třeboradický Spolek, 
restaurace Na Palubě, G3 plast, s.r.o., Bílej Mlejn

Čarodějnický slet 
na čakovickém sídlišti 

Středa, 30. dubna 2025 od 16 hodin 

Akce se koná za podpory 
Městské části Praha-Čakovice

Akce se bude konat v blízkosti ulice Marie Podvalové 
a konečné zastávky autobusu 136

CYKLUS PŘEDNÁŠEK
PHDR. MICHALA ARNOTA 

PROČ SE ROZPADLA BÝVALÁ
JUGOSLÁVIE? 

Přednášky začínají vždy v 18 hodin v Schoellerově sále čakovického zámku.

Vstup je zdarma.

Záznam přednášek bude zveřejněn na youtube kanálu farnost Čakovice.

28. 4.

12. 5.

F A R N O S T C A K O V I C E . C Z

5. 5.

Farnost Čakovice ve spolupráci s MČ Čakovice zve na

ČÍNA VE 20. STOLETÍ

RUSKÁ AGRESE NA UKRAJINĚ

historika a geografa, který vyučuje na gymnáziu PORG

14. 5. SÝRIE — KDO JE KDO
V SOUČASNÉM KONFLIKTU?



26.4.  Jídelna ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše
9:00–17:00  Praha-Čakovice (Jizerská 840)

Rezervace prodejních míst 
na vacikova.katerina@seznam.cz. 
Cena za jedno prodejní místo 200 Kč. 
Kapacita míst omezena.

Výtěžek z akce (pronájmu prodejních míst 
a vstupného) bude předán do Fondu solidarity 
ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše.

Sousedský Čakovický

VSTUPNÉZDARMA

Chcete dobře koupit a nebo prodat...
Dámské, pánské, dětské - oblečení, boty a hračky



S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15

celotáborový program

tvoření

obědy a pitný režim

výlety

od 7:30 až do 17:00

zázemí v budově ZŠ

CENA OD

3450

PŘÍMĚSTSKÉ
LETNÍ TÁBORY

Č A K O V I C E
v o l n á  m í s t a  i  p r o  d ě t i  o d  5 t i  l e t

P Ř I H L Á Š K A

+420 725055677

www.agentkabaja.cz

simonova.barbora@gmail.com

KČ

1 4 .  -  1 8 . 7 .  2 0 2 5
Š L Á P O T A

1 4 .  -  1 8 . 7 .  2 0 2 5
D O B R O D R UŽ S T V Í  N A PŘ ÍČ
P O H Á D K O U

2 1 .  -  2 5 . 7 .  2 0 2 5
H R A V Ě  I  S P O R T O V N Ě

2 1 .  -  2 5 . 7 .  2 0 2 5
Š L A P Í K



Od 14. dubna do 30. dubna – zhodnocení možností realizace a proveditelnosti projektů
1. května – 31. května – hlasování o projektech
V průběhu června proběhne vyhodnocení projektů a vítězné projekty budou prezentovány 
na tradičním Spolkovém dni v zámeckém parku.

www.pocitamesvami.cz

Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Kde?

Přihlaste své 
návrhy!

6. ročník Participativního rozpočtu

Vy navrhujete změny, my na ně 
dáváme peníze a pak je zrealizujeme. 
To je Participativní rozpočet.

Od 1. března do 13. dubna 2025!
Stejně jako loni vyplňte i teď
jednoduchý formulář a odešlete.


